
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Дедуровская 

общеобразовательная школа Оренбургского района» Оренбургской области     
Выписка из АООП ООО 

  Учебный план 

 основного  общего образования  

 обучающихся с  НОДА ( вариант 6.3) 

на 2023-2024 уч.год, обучение на дому, 5 класс 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Предметы коррекционной подготовки вынесены за сетку часов, рассчитываемых как максимально 

допустимая недельная нагрузка в академических часах (Письмо МО РФ от 06.09.2002 г. № 03-51-127 ин/13-03). 

** Формируется с учетом рекомендаций ПМПК, индивидуально для каждого учащегося индивидуально. 

 

 

Предметные 

области 

Классы 

Учебные предметы 

Количество часов  

в неделю 

Всего надом

ное 

самост. 

Обязательная часть 
Язык и речевая 

практика 

Русский язык 

Чтение ( Литературное 

чтение) 

4 

4 

 

1,5  

1,5 

2,5 

2,5 

 

Математика Математика 4 1,5 2,5 

 Естествознание  Природоведение 2 0,25 1,75 

Человек и общество Основы социальной жизни 2 0,5 1,5 

 Искусство Музыка  

Рисование (Изобразительное 

искусство) 

 

1 

      2 

0,25 

    0,25 

0,75 

     1,75 

 Физическая 

культура 

 Адаптивная физическая 

культура 

2 0,25 1,75 

 Технология  Профильный  труд 6 2 4 

Всего 27 8 19 

Итого  27 

Часть, формируемая участниками  

образовательных отношений 

0 

Максимально допустимая  годовая нагрузка (при 

5-дневной рабочей неделе) 
27 

Коррекционно- развивающая область 

(коррекционные занятия** ) 

3* 

 

Коррекция отдельных сторон психической 

деятельности и личностной сферы (занятия с 

психологом) 

1 

Формирование, развитие и коррекция устной и 

письменной речи (занятия с логопедом) 
2 

Внеурочная деятельность 4 

X
Г.Н. Дубских

Директор МБОУ "Дедуровская СОШ"


